UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH

Số:            /STC-QLGCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng      năm

V/v đôn đốc báo cáo, xây dựng Kế

hoạch bố trí, xử lý trụ sở dôi dư

thuộc phạm vi quản lý của các cơ

quan, đơn vị, địa phương

Kính gửi:

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Văn phòng:  Tỉnh ủy, UBND tỉnh;

- Cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, ban ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;

- UBND các phường, xã, đặc khu.

Thực hiện Công văn số 315/UBND-KTTH ngày 15/7/20251 và Thông báo

số 55/TB-UBND ngày 28/7/20252 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi; trong

đó giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên

quan khẩn trương rà soát, xây dựng phương án tổng thể để bố trí, xử lý trụ sở, cơ

sở vật chất của các cơ quan, tổ chức, đơn vị, bảo đảm 6 rõ: “rõ người, rõ việc, rõ

thời gian, rõ trách nhiệm, rõ sản phẩm, rõ thẩm quyền”; tham mưu, trình Ủy ban

nhân dân tỉnh trước ngày 30 tháng 8 năm 2025, Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Để có cơ sở tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành Kế

hoạch xử lý trụ sở dôi dư của địa phương (sau sáp nhập) theo đúng chỉ đạo của

Bộ Tài chính tại Công văn số 10020/BTC-QLCS ngày 04 tháng 7 năm 2025, Sở

Tài chính đã có Công văn số 194/STC-QLGCS ngày 14/7/2025 hướng dẫn việc

xây dựng phương án bố trí, xử lý các cơ sở nhà, đất và xây dựng Kế hoạch xử lý

trụ sở dôi dư thuộc phạm vi quản lý của cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương gửi

về Sở Tài chính trước ngày 30 tháng 7 năm 2025 để tổng hợp, tham mưu theo

quy định.

Tuy nhiên đến nay Sở Tài chính chỉ nhận được phản hồi của 27/131 đơn

vị, địa phương; trong đó một số đơn vị, địa phương báo cáo chưa đảm bảo nội

dung và biểu mẫu theo yêu cầu (Chi tiết có Phụ lục danh sách các đơn vị đã báo

cáo/báo cáo chưa đảm bảo/ chưa báo cáo kèm theo).

Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương khẩn

trương báo cáo đầy đủ các nội dung và biểu mẫu theo yêu cầu tại Công văn số

194/STC-QLGCS ngày 14/7/2025 của Sở Tài chính để có cơ sở tổng hợp trình

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch xử lý trụ sở dôi dư thuộc phạm vi quản

lý của tỉnh đảm bảo chất lượng và tiến độ. Văn bản gửi về Sở Tài chính trước

1 Về việc bố trí trụ sở, cơ sở vật chất phục vụ hoạt động mô hình hoạt động mô hình chính quyền địa phương

mới và việc quản lý, sử dụng, khai thác trụ sở dôi dư sau sắp xếp đơn vị hành chính
2 Kết luận của Phó chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn Ngọc Sâm tại cuộc họp ngày 24 tháng 7 năm 2025

2

ngày 11/8/2025.

Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc và các PGĐ Sở Tài chính;

- Lưu: VT, QLGCSNTU.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Đình Trung

		2025-08-06T11:00:59+0700

		2025-08-06T11:02:49+0700

		2025-08-06T11:05:57+0700

		2025-08-06T11:05:57+0700

		2025-08-06T11:05:57+0700

		2025-08-06T11:05:57+0700

		2025-08-06T11:05:57+0700